
25 de Maio de 2021 - ANO - XX. Nº 2224 -  Págs  01 a 10.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 18 DE 13 DE MAIO DE 2021. PROGREDIR O 
SERVI DO R R AFA EL SO BR E I RA TAVA RES  NA SE X TA 
REFERENCIA DA CLASSE A DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS 
E REMUNERAÇÃO DE QUE TRATA A LEI Nº 2.255, DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2011. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe 
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 
alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de 
Caucaia, c/c art. 4º, V do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
CONSIDERANDO o art.16, inciso III, da Lei nº 2.255 de 19 de Setembro 
de 2011.  o conteúdo do Processo nº 2021002384, CONSIDERANDO
datado do dia 23 de abril de 2021.  que o servidor CONSIDERANDO
relacionado abaixo foi aprovado no estágio probatório, conforme Portaria 
nº 073/2.013 - GAB/SEAD de 28 de novembro de 2013, oriunda da 
Secretaria  Municipal de Administração e Recursos Humanos. 
RESOLVE: Art.1º PROGREDIR A  na sexta referência da classe do 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes dos 
cargos de Nível Superior do Município de Caucaia, Grupo Ocupacional 
Gestão Publica, objeto da Lei nº 2.255 de 19 de Setembro de 2011, o 
servidor relacionado abaixo.

ORD

 
SERVIDOR

 
MAT. CARGO

REF 
ANTERIOR

REF
ATUAL

01
RAFAEL SOBREIRA 

TAVARES
36582

TECNICO 
ADMINISTRATIVO

A5 A6

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, exceto em 
relação a seus efeitos financeiros que retroagirão a 23 de abril de 2021. 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
CULTURA, em 13 de maio de 2021. YRWANA ALBUQUERQUE 
GUERRA -SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA Nº 20, DE 17 DE MAIO DE 2021. Definir o período de 
gozo das férias do servidor Marcelo Marques da Silva e dá outras 
providências. A SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o 
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, 
inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “ ”, da Lei Orgânica do Município a
de Caucaia.  o disposto no art. 57 da Lei CONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; :  RESOLVE Art. 1º
DEFINIR, o período do gozo de férias referente ao período aquisitivo 
21/01/2020 até 21/01/2021 do servidor MARCELO MARQUES DA 
SILVA, matrícula nº 38363, detentor do cargo efetivo de Auxiliar 
Operacional, as quais serão usufruídas da seguinte forma: de 01 a 20 de 
junho de 2021- 20 (vinte) dias e de 06 a 15 de julho de 2021 - 10 (dez) dias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
CULTURA YRWANA ALBUQUERQUE , em 17 de maio de 2021. 
GUERRA - SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA.

PORTARIA Nº 22, DE 21 DE MAIO DE 2021. Exonera a pedido os 
servidores  e Ana Júlia Quinto Alves da Silva José Helder Gondim 
Martins Supervisor III e  do cargo de provimento em comissão de 
Assessor III CCASS-3. A SECRETARIA  respectivamente, simbologia 
DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei a
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. :   a pedido, a partir de RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
19 de maio de 2021, eANA JULIA QUINTO ALVES DA SILVA  JOSÉ 
HELDER GONDIM MARTINS, ocupantes dos cargos de provimento 
em comissão de  e , respectivamente,  Supervisor III Assessor III
simbologia CCASS-3,  integrantes da estrutura organizacional básica do 
Poder Executivo, criado pela Lei Complementar n.°11, de 27 de janeiro de 
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014, e suas 

alterações posteriores.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º
publicação. Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. Art. 3º GABINETE 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 
21 de maio de 2021. YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA. ANA 
CLAUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA.

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 07, DE 09 DE MARÇO DE 2021. Nomeia MARCOS 
SALMO LIMA BARRETO, para o cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DE CULTURA. A SECRETÁRIA DE TURISMO E 
CULTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe 
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 
alínea a, e seu Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de 
Caucaia, cc art. 3 do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, MARCOS SALMO LIMA BARRETO, 
para o cargo de provimento em comissão de Diretor de Cultura, 
Simbologia CCESP-3, criado pela Lei Complementar n 11, de 27 de 
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n 529, de 27 de janeiro de 
2014.  As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão Art. 2º
a conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal.  Esta Portaria entra em Art. 3º
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA DE 
TURISMO E CULTURA YRWANA , em 09 de março de 2021. 
ALBUQUERQUE GUERRA - Secretária de Turismo e Cultura. ANA 
CLAUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA

PORTARIA Nº 19, DE 24 DE MAIO DE 2021.  Nomeia para 
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no 
Anexo Único, parte integrante desta Portaria. A Presidente do 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, 
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: 
Art. 1º Art. 1º , os servidores constantes no Anexo Único, NOMEAR
parte integrante desta Portaria, os cargos de provimento em comissão 
integrantes da estrutura organizacional do INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, criado pela Lei Complementar 
nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 
27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. As despesas Art. 2º 
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária 
própria do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - 
IMAC, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, em 24 de maio de 
2021. Presidente do LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ - 
Instituto do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração E 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 19, DE 24 DE MAIO 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

25 de Maio de 2021 - Nº 2224

George Veras Bandeira ( Interino)

SERVIDOR  CARGO SIMB.

JONATAN DOS SANTOS PEREIRA CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-0I

ANTÔNIO CARLOS POLICARPO CARMO SÁ CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-02

HORÁCIO MOREIRA DE SOUSA FILHO CHEFE DE NÚCLEO IV CCTEC-04

GABINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC, em 24 de maio de 2021. 
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ - Presidente do Instituto do 
Meio Ambiente de Caucaia – IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA - Secretária Municipal de Administração E Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 059 DE 25 DE MAIO DE 2021. Nomeia EMILENA DA 
CUNHA BARROS para exercer o cargo de provimento em comissão 
d e  A s s e s s o r a  I .  A  S E C R E T Á R I A  M U N I C I PA L D E 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e 
art. 143, inciso II, alínea ,parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 
2013. :  RESOLVE Art. 1º NOMEAR EMILENA DA CUNHA 
BARROS,  Assessora para ocupar o cargo de provimento em comissão de
I CCTEC-1, , simbologia integrante da estrutura organizacional desta 
Secretaria, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas 
alterações posteriores. . As despesas decorrentes da execução desta Art. 2º
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. GABINETE DA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, em 25 de 
maio de 2021. Secretária ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

PODER EXECUTIVO MUNICIPALPROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
PORTARIA Nº 63, DE 25 DE MAIO DE 2021. Determina instauração 
de Sindicância Administrativa, na forma que indica. O PROCURADOR 
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 13, XV, da Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013, alterada pela Lei 
3.005, de 17 de abril de 2019:  o art. 163 da Lei CONSIDERANDO
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009;  CONSIDERANDO
ainda o disposto no Decreto Nº 1.070, de 1º de novembro de 2019; 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2021002656; 
RESOLVE: Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância 
Administrativa por parte da Comissão de Sindicância do Município, para 
apurar a suposta ocorrência de ilícito administrativo, atribuídos aos 
servidores Leonardo Alves Rivera Costa, matrícula nº 43.162, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotado na Guarda 
Municipal e Raimundo Veras Neto, matrícula nº 74.199, ocupante do 
cargo de provimento em comissão de Supervisor de Trabalho II, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme os fatos narrados nos 
autos do Processo nº 2021002656. Art. 2º A Comissão de Sindicância terá 
um prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de instauração para 
a entrega do Relatório Final, prorrogáveis, uma única vez, por igual 
período, em caso de força maior. Art. 3º Esta portaria entra em vigor a 
partir da data da sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR-
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 25 de maio de 2021. 
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA. Procurador-
Geral - OAB/CE nº 22.991



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CONVOCAÇÃO

5ª CONVOCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta a 5ª CONVOCAÇÃO do(a)s 
classificado(a)s no Processo Seletivo nº 01/2021, os quais constam no Anexo I, que tem como finalidade a Seleção Pública Simplificada para formação de 
Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes das carências 
existentes nas unidades escolares da rede pública municipal de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial, 
Educação Indígena e Educação Escolar Quilombola. O(a) candidato(a) ora convocado(a) deverá acessar o da Secretaria 1. DA CONVOCAÇÃO. 1.1. site 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia  de  até às (www.smecaucaia.com.br) 06h de 31.05.2021 23h59min do dia 
01.06.2021 1.1.1., a fim de realizar a sua respectiva lotação.  O processo de lotação ocorrerá de forma virtual, inclusive, a disponibilização da Carta de 
Apresentação, a qual será remetida para o e-mail do(a) candidato(a) informado no ato da inscrição, pelo Setor de Recursos Humanos.  Após a realização 1.2. 
da competente lotação ( ) o(a) candidato(a) deverá manter contato e se apresentar em até  (vinte e quatro) horas, ao recebimento da Carta de Apresentação 24
Núcleo Gestor da Unidade Educacional na qual foi lotado(a), cujo contato inicial deverá ser realizado por meio dos endereços eletrônicos dispostos no 
Anexo II. 1.2.1. Após a supramencionada apresentação deverá ser dado início imediato às atividades educacionais sob a orientação do respectivo Núcleo 
Gestor. O(a) candidato(a) deverá comparecer presencialmente na sede da escola na qual foi lotado(a)  após o recebimento da Carta 1.3. EM ATÉ 24 HORAS
de Apresentação,  com prévio agendamento junto ao Núcleo Gestor, munido da seguinte documentação original, a qual será validada pelos mesmos: I. RG; 
II. CPF; III. Titulo de Eleitor; IV. Quitação Eleitoral; V. PIS; VI. Comprovante de Residência; VII. Comprovante de Escolaridade. O Núcleo Gestor após 1.4. 
o recebimento da Carta de Apresentação e de toda a documentação devidamente validada, deverá entregar na SMECT no dia 07/06/2021 até as 16:00hs. 
1.5. rh@sme.caucaia.ce.gov.br,  O(a) candidato(a) poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico: ou por telefone 3342-
8044.  GABINETE DA SECRETÁ ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIARIA MUNICIPAL DE EDUCA , em 25  de 2021. de Maio Maria Emilia Pessoa 
de Lima Carneiro - Secret ria Municipal de Educaçãá êo, Ci ncia e Tecnologia.

ANEXO I

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 04123 MÔNICA SIQUEIRA ALVES SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
2 03697 FABIANA SANTOS DA SILVA ANJO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
3 07025 TERESINHA DE JESUS LOPES DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
4 03547 MARTA KETTE FREITAS SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
5 05598 ANTONIA CAMILA FERREIRA DE AMORIM EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
6 03503 MAGDA VANIA FONTES MELO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
7 03765 JESSICA FIUZA RAMOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
8 04163 RAQUEL GONÇALVES DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
9 03671 JESSICA DOS SANTOS SEZINO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
10 03552 MARIA JUCILEIDE ARAGAO ARAÚJO LINS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
11 04237 RITA IRENE FAUSTINO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
12 03335 ROSÂNGELA DOMINGOS LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
13 08619 FRANCISCA NARJARA DA SILVEIRA BATISTA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
14 04874 KELVIA CRISTINA FORTE MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
15 04112 GLEICIANE GOMES DA CRUZ EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
16 07028 MICHELE CORDEIRO DE LIMA MOREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
17 04084 NARIELE SILVA DA ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 11
18 04544 MARIA ASSUNÇAO MOTA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
19 03947 JACQUELINE DA CONCEIÇÃO FEIJÃO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
20 04704 MARIA IVONETE DOS SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
21 03495 VALDELICE PAULINO DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
22 06518 LEONEILA LIMA AGUIAR BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
23 03311 MARIA DOS PRAZERES MENEZES RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
24 05838 MAISA AMELIA NOGUEIRA TAVARES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
25 06032 ALEXSANDRA OLIVEIRA DE ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
26 06258 ELIZANGELA DE SOUZA MONTEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
27 06314 LEONICE DA FROTA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
28 05455 DÉBORA MARCELINO SILVA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
29 06320 JOCELIA ALVES SAMPAIO EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
30 05110 ISABELA MELO NOBRE EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
31 03967 MARIA LUCÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
32 04777 CELIANE DA COSTA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
33 07232 MARIA SIMONE DA SILVA TORRES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
34 07535 MARIA ELIZABETE RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10
35 04828 ELISABETE CRISTINA ALMEIDA PEREIRA SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA CRECHE (0 a 3 Anos) - 10

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA (O a 3 Anos) COMP.CURRICULAR

TOTAL DE CONVOCADOS: 35

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 04166 GLAUCILENE DOS SANTOS DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
2 07256 CAMILA RENATA DA COSTA SILVA ALBUQUERQUE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
3 08723 FRANCISCA IRACEMA FROTA VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
4 03929 RAIMUNDA PINTO RAFAEL EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
5 06885 MARIA DO SOCORRO SILVA ALBUQUERQUE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
6 04589 ANTÔNIA CLEIDE SILVA DE ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
7 04059 IOLITA MELGAÇO OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
8 04678 ANDREIA MOURA XAVIER SOARES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
9 04681 JUCILÉIA GARCIA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
10 03345 VALNECE VIEIRA PINHEIRO DE FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
11 04283 LUANA MARIA MATOS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
12 03053 LUCILÉA BRAGA FERREIRA FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
13 03999 ADRIANA MENEZES DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
14 03983 FRANCILANE SILVA TEIXEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
15 05279 ERIDAN FERREIRA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
16 05576 LUZILANE DA SILVA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
17 07201 GILDÊNIA SANTOS BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 12
18 04459 ROSA VIEIRA DE MEDEIROS BORGES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
19 05713 LIDUINA PEREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
20 05527 ANA LÚCIA SILVA MACIEL EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

MODALIDADE: EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA ( 4 e 5 Anos) COMP.CURRICULAR



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

21 04058 IVANIR DE SOUZA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
22 03649 ELEUDE MARIA CAVALCANTE DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
23 08279 ROSIMARY NASCIMENTO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
24 07187 DALVA ELIANE DANTAS BARBOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
25 05978 MARIA CLEONI ANDRADES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
26 06584 CARMEM LÚCIA DA SILVA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
27 05996 ZENAIDE MEDEIROS RODRIGUES BEZERRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
28 05842 ANA MEIRE DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
29 05170 MARIA DA CONCEIÇÃO MATIAS DE FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
30 05878 FRANCISCA SUELANE DA SILVA CAVALCANTE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
31 03168 JOSENIA MARIA NASCIMENTO DE ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
32 04494 MARIA ROSIANE RAMOS EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
33 04346 SOLANGE ALVES DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
34 04319 MARIA ALRILEDA MARQUES MARTINS ALEXANDRE EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
35 04637 PATRÍCIA FERNANDES DE OLIVEIRA  EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
36 06324 FRANCISCA MARIA LISANDRA FERREIRA MOTA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
37 07004 FRANCISCA TEREZA ALVES MOREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
38 03437 ROSA MARIA FREIRES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
39 04427 ROSINETE MENEZES RIBEIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
40 03932 JUSCILEIDE DE LIMA BERNARDO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
41 07292 RUTH MORAIS DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
42 06567 LIZE MARIE SUCUPIRA MAIA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
43 03159 MARIA DO CARMO SOARES DO NASCIMENTO ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
44 04155 CRISTIANA DO NASCIMENTO ARAÚJO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
45 04284 MARIA MARLI DOS SANTOS OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
46 06578 FRANCISCA RENATA RAMOS NOGUEIRA BARROSO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
47 07599 SILVIA HELENA DA SILVA AMORIM EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
48 05639 SILVIA HELENE DA SILVA OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
49 05789 FERNANDA MARQUES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
50 05450 FRANCIRA LOPES DE CASTRO PROCOPIO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
51 05204 MARIA IVONEIDE DE SOUSA CHAVES EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11
52 03136 NAJARA DE ALMEIDA CRISOSTOMO EDUCAÇÃO BÁSICA PRÉ-ESCOLA (4 e 5 anos) 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 07096 FRANCISCA RENATA FERREIRA PAIXAO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
2 07257 ANDREZA FELIX LINHARES DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 13
3 04960 VERA LUCIA DA COSTA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
4 03820 SONIA MARIA LEITE BORGES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
5 05973 AURINETE DA CONCEICAO DA SILVA SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
6 06881 IZAMAR ALVES MARREIRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
7 05348 MARIA LAURIVANE SOUSA VIEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
8 05758 FRANCISCA VALDENIRA SILVA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
9 03555 SAMIA RODRIGUES FURTADO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
10 06370 MARIA JOSÉ DA SILVA DO AMARAL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
11 06945 CLEIBE FERREIRA DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
12 04827 DEUZELINA ALVES GARCIA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
13 07971 ANA CLAUDIA MENDES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
14 06572 CARLA DE CASTRO  MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
15 06744 SAMIRA DUTRA MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 12
16 05002 FRANCISCA GILSELDA SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
17 03781 MARLINEIDE ELOY DE SANTANA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
18 05012 LUIZ TARCISIO DINIZ MENDES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
19 05671 MARIA VERONICA ALVES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
20 03550 KÁTIA MARIA MENEZES BARBOSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
21 06440 MARLY LIMA MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
22 04855 NADJA MARIA CARDOSO MARQUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
23 06300 MARIA CRISTINA LIMA MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
24 04333 ALZENEIDE DE GOUVEIA PEREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
25 06670 ROSIMEIRE RAIMUNDA DA ROCHA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
26 06805 MARIA ELINEIDE DE LIMA CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
27 05682 ILA MARIA ANDRADE AVILA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
28 04439 CLEIDE FEIJÃO BRAGA DE AQUINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
29 03069 FRANCISCA ALDRIANE MENDES DE SOUSA BRAGA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
30 05197 MARIDENE VERAS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
31 06824 LUCILENE LOPES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
32 04352 ZILMAR MENDES FREITAS VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
33 06608 ANTONIETA DO NASCIMENTO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
34 05747 MARIA DA CONCEIÇÃO MARREIROS PEREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11
35 04584 MARIA ALZIRENE MOREIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - 11

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 1º E 2º ANO - COMP.CURRICULAR

TOTAL DE CONVOCADOS: 52

TOTAL DE CONVOCADOS: 35

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 06515 DANUZIA GOIS MOTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 12
2 03283 NATALIA GOMES DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 12
3 07227 ADÃO EMNAUEL PAZ GONÇALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 12
4 03360 FRANCISCA ERILEIDE COSTA DE  ARAUJO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 12
5 4292 LUZIADE FÁTIMA DA SILVA DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 12
6 07212 MARIA DOS PRAZERES FORTE DE MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
7 03577 MARIA GALILÉA CASTRO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
8 06265 VERA LÚCIA LIMA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
9 05932 REGINA LUCIA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
10 05594 NILZA MARIA MORAIS CUNHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
11 03454 DIANA MARIA JUCA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
12 06211 JONILCE MOURA DE MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
13 03824 MARILENA GUERRA DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
14 03761 MARIA IRANDI SOUSA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
15 03378 CELANIA  GADELHA MENDES DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
16 04549 MARIA SALONE VASCONCELOS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
17 04474 LUCIMEIRE DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
18 03581 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MOURA BESSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
19 04786 LICINA DA SILVA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
20 03589 ELIAS DO NASCIMENTO SAMPAIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - COMP.CURRICULAR



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

21 04372 MARIA CORREIA PINTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
22 04446 MARIA INES VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
23 04686 ROSA AMÉLIA DE AQUINO NOGUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
24 04654 IMILIANA FERREIRA LIMA ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
25 05605 EDNA MARIA SILVA VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
26 06912 MARIA PRECIOCINA LINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
27 05290 FRANCINICE MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA PAIVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
28 05812 EUNICE DE CASTRO SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
29 05715 MARIA JOANINHA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
30 03654 TADEU PONTE VASCONCELOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
31 03434 TEREZINHA DE JESUS COSTA MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
32 07849 SUELY MARIA MOURA DA CRUZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
33 07374 AMALIA PINHEIRO DA ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
34 07172 SERVIO AURENIO SOUSA OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
35 06010 MARIA DA CONCEIÇÃO MORAIS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
36 04126 MARIA DE NAZARE SILVA DA ROCHA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
37 06464 CLÁUDIO DE OLIVEIRA SALES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
38 03562 CLEONARDO PEDROSA NUNES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
39 05865 WILDILENE FREIRE E SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
40 07019 ROSILENE FORTE DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
41 07092 ANA CRISTINA VIDAL DA COSTA CARVALHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
42 05081 CARMEN CELIA JATAI DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
43 04391 ANDRÉA SILVA CARVALHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
44 05217 TEREZA MARIA MARREIROS PEREIRA AZEVEDO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
45 06853 ROSÂNGELA MARIA DE LIMA OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
46 04056 MARCOS SOARES DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
47 08256 LILIAN ROGERIA OLIVEIRA IZIDIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
48 04869 GILVANE ALVES DE MOURA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
49 03527 ANTONIO DE FRANÇA E SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
50 06059 ELIZEUDA DE CASTRO SALES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
51 03267 RITA DE CASSIA RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11
52 05623 NIVIA DANIELA GUIMARAES DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 3º ao 5º ANO - 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 03678 MARIA DAS GRAÇAS SEVERO MENEZES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
2 06884 FRANCISCA MARY RODRIGUES MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
3 08684 ANTONIA ELIANE DA SILVA NOGUEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
4 04860 IVANIA MARIA MARQUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
5 04649 IRILEIDE VITORINO MOREIRA DE FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
6 03587 SILVIA MARIA AGUIAR DE ALMEIDA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
7 07746 MARA RAQUEL DA SILVA ALBANO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
8 07764 ALCINEIDE DA SILVA FERREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
9 04531 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
10 06837 VALÔNIA CARNEIRO DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
11 06852 JACQUELINE BATISTA DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
12 03519 RÉGIA HÉLEN ALVES FERREIRA GOES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
13 06900 ERIKA PINTO DA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
14 07524 SHEILIANA DO PRADO SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
15 03651 ANA RAPHAELA MARTINS BRAGA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
16 04782 FRANCISCA JESSIANE LAURINDO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
17 03825 EMANUELA PINHEIRO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
18 06711 DIEGO FEITOSA DUTRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
19 05678 SUERLANE QUINTO DIAS BASTOS FREITAS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11
20 07555 MARGARIDA MELO MOREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA PORTUGUESA 11

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 05615 MARIA HELENICE OLIVEIRA DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
2 04873 MARCELO DA SILVA CABRAL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
3 07666 MARCIA BEATRIZ XIMENES OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
4 06716 FRANCISCO ANTONIO SANTOS SARAIVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
5 08740 FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA GOMES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
6 05127 REVELINE AMORA DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
7 05208 FRANCISCO HUGO GARCIA PEREIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
8 03149 CARLOS FILIPE MELO FALCÃO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
9 03882 ANTONIO EDILARDO DOS ANJOS LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
10 05383 PAULO WILLIAN ALMEIDA SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
11 06543 ALDENOR TARGINO ALVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
12 04317 JOSENILDO MARREIRA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
13 06147 ROSÂNGELA DA SILVA DO AMARAL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
14 05532 FRANCINETE SILVA DE CASTRO SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
15 07489 JORDANA SOUSA BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 11
16 06444 ZENAIDE FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10
17 03442 FABIO CARDOSO DE CASTRO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10
18 05468 MOISES BASTOS SALES NETO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10
19 07809 FRANCISCO ELBERT FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10
20 08446 IVIS HUSTED MARQUES FERNANDES PONTES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO MATEMÁTICA 10

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 03970 LUISA IVONEIDE MENESES MAURICIO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
2 07954 ROSA MARIA MATIAS MELO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
3 06477 FRANCISCA PATRÍCIA RICARDO DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
4 06788 ELISANGELA CAETANO BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
5 03427 CLARA DE ASSIS DA COSTA BARBOSA TORRES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
6 07371 FRANCISCO GILMÁRIO NOBRE DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
7 05722 FRANCISCA OTAVIA FERREIRA ARRUDA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
8 03081 IRISLANDIA GOMES DE SOUZA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
9 04105 CLEITON ANDERSON SOUSA DO AMARAL EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
10 04573 JANIELE DE OLIVEIRA PESSOA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LINGUA PORTUGUESA

TOTAL DE CONVOCADOS:52

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - MATEMÁTICA

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - CIÊNCIAS



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

11 05573 LUIZA MARIA MAIA CRUZ BARROS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
12 03573 CATALINA MARAMBIO MORALES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
13 04078 GERLINE SOUZA COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 11
14 08730 MATILDE MARIA ALVES CIPRIANO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
15 05255 ANA VALÉRIA RIBEIRO LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
16 03945 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
17 06807 REGINA CELIA CHAVES EDUARDO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
18 06961 MARCIA MARIA MAIA MARINHO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
19 08477 IVONISIO TARGINO PONCIANO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10
20 03261 RAIMUNDO CANDIDO CAVALCANTE TEIXEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO CIÊNCIAS 10

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 07441 JOÃO HILARIO DA SILVA JUNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 10
2 04791 ANGELINA CAJADO AGUIAR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 10
3 06259 MARIA SUELENE LEITÃO SOUSA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 10
4 06482 ANDILA SILVA CAMPOS DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 9
5 06158 ANDRÉ LUÍS LIMA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO LÍNGUA INGLESA 9

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 06963 PAULO MARCELO UCHOA BRAGA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
2 04090 ADRIANO FERREIRA DE PAULO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 13
3 07312 MARIA DO SOCORRO MARREIROS MARTINS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12
4 08527 GILVAN DO NASCIMENTO ESTEVES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12
5 06006 DENYS WILTON FERREIRA MARTINS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO HISTÓRIA 12

ORD INSC NOME COMPLETO MODALIDADE ETAPA COMP. CURRICULAR PONTOS
1 03100 CLENILSON SOARES DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
2 03490 MAGNA MEIRE DOS SANTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
3 03143 MARIA SOLANGE GRACY DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
4 07797 JORGE LUIZ RAMOS DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
5 05880 MARIO ALVES FERREIRA JUNIOR EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
6 08822 GABRIELLA MACIEL CARVALHO VITORINO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
7 05467 GISELE TÉRCIA ARAÚJO COSTA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
8 07210 AILA MARIA DE MENEZES PAIVA POLICARPO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
9 05248 EMANUELA FRANCISCA FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11

10 04204 WILLIAM DE OLIVEIRA BASTOS EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
11 07653 PATRÍCIA PEREIRA FERNANDES EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
12 06745 MARCOS ANTONIO DE LIMA BARRETO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 11
13 03285 MARIA VERÔNICA DE LIMA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 10
14 08902 NIVIA RIVANE DE SENA CRUZ EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 10
15 03152 MARIA TICIANE DA SILVA FALCAO EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO GEOGRAFIA 10

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - LÍNGUA INGLESA

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - HISTÓRIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 20

TOTAL DE CONVOCADOS: 05

MODALIDADE:EDUCAÇÃO BÁSICA - ETAPA: PROFESSOR DE 6º ao 9º ANO - COMP.CURRICULAR - GEOGRAFIA

TOTAL DE CONVOCADOS: 05

TOTAL DE CONVOCADOS: 15

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - 25 DE MAIO DE 2021. Maria Emilia Pessoa 
de Lima Carneiro - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

ANEXO II 

UNIDADE DE ENSINO TIPO NOVO E-MAIL
12 DE OUTUBRO EEIEF ESCOLA 12deoutubro@escolas.caucaia.ce.gov.br
7 DE SETEMBRO EEIEF ESCOLA 7desetembro@escolas.caucaia.ce.gov.br
ABA TAPEBA EDEIEF ESCOLA abatapeba@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADELIA CRISOSTOMO EEIEF ESCOLA adeliacrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
ADRIANO MARTINS EEIEF ESCOLA adrianomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFFONSO DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA affonsodemedeiros@escolas.caucaia.ce.gov.br
AFONSO BARBOSA CEI ESCOLA ceiafonso@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF ESCOLA albapessoa@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA alicemoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ALUIZIO PEREIRA LIMA EEIEF ESCOLA aluiziopereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
AMARO RODRIGUES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA amarorodrigues@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF ESCOLA antonioalbuquerque@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF ESCOLA antoniobraga@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO DIAS MACEDO EEIEF ESCOLA antoniodias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF ESCOLA antoniomiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO BEZERRA EEIEF ESCOLA augustobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF ESCOLA augustocesar@escolas.caucaia.ce.gov.br
BELO MONTE EEIEF ESCOLA belomonte@escolas.caucaia.ce.gov.br
BRASILEIRINHO ANEXO brasileirinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CACIQUE ANTONIO FERREIRA DA SILVA ESC DIF ANEXO caciqueantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CAIC PROF FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA NEDI ESCOLA nedicaic@escolas.caucaia.ce.gov.br
CASA DA CRIANCA NEDI ESCOLA nedicasadacrianca@escolas.caucaia.ce.gov.br

RELAÇÃO DE E-MAILS



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

CEI AUREMIR FERREIRA DE LIMA ANEXO ceiauremir@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI DAVI RODRIGUES MOURA ANEXO ceidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CEI OLGA E PARSIFAL BARROSO ESCOLA ceiolga@escolas.caucaia.ce.gov.br
CELINA SA MORAIS EEIEF ESCOLA celinasa@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO EDUC. JOBEL ANEXO jobel@escolas.caucaia.ce.gov.br
CENTRO PEDAGOGICO PADRE GREGORIO CELESTINO ANEXO gregoriocelestino@escolas.caucaia.ce.gov.br
CERCADAO ANEXO cercadao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF ESCOLA cesarnildo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CIDI - C. INT. DE DES. INFANTIL ANEXO cidi@escolas.caucaia.ce.gov.br
COLEGIO UNIFAN - UNIVERSO INFANTIL ANEXO unifan@escolas.caucaia.ce.gov.br
COMUNITARIA DO ARATURI ANEXO comunitariadoaraturi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CONRADO TEIXEIRA EDEIEF TAPEBA ESCOLA conradoteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES CEI ESCOLA ceicoralia@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORALIA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA coraliagonzagasales@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL PINHO EEIEF ESCOLA coronelpinho@escolas.caucaia.ce.gov.br
CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA coronelraimundo@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COMUNITARIO SAO JOSE ANEXO saojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE COSMO E DAMIAO ANEXO cosmoedamiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE DETINHA MARIA JOSE ANEXO detinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE REI DAVI ANEXO reidavi@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIA ANA ANEXO tiaana@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIA CHIQUINHA ANEXO tiachiquinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRECHE TIO SIMPLICIO ANEXO tiosimplicio@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRESCER FELIZ NEDI ESCOLA nedicrescerfeliz@escolas.caucaia.ce.gov.br
CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF ESCOLA cristianonunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF ESCOLA dalvapontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF ESCOLA danilodalmo@escolas.caucaia.ce.gov.br
DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF ESCOLA danilosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF ESCOLA domantonio@escolas.caucaia.ce.gov.br
DOMINGOS ABREU BRASILEIRO EEIEF ESCOLA domingosabreu@escolas.caucaia.ce.gov.br
DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF ESCOLA donalavinia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF ESCOLA rubensvaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF ESCOLA edgardvieira@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDSON QUEIROZ NEDI ESCOLA nediedsonqueiroz@escolas.caucaia.ce.gov.br
EDUCANDARIO SAO FRANCISCO EEIEF ESCOLA educandario@escolas.caucaia.ce.gov.br
EEIEF LAR CLARA DE ASSIS ANEXO larclara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF ESCOLA erbeteixeira@escolas.caucaia.ce.gov.br
ERNESTINA NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA ernestina@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA GUADALAJARA ANEXO guadalajara@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA LORENA AMARAL ANEXO lorenaamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MARIA ANDRADE ANEXO mariaandrade@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA MURILO AMARAL ANEXO muriloamaral@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA PARAISO DO SABER ANEXO paraisodosaber@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA SANTA RITA ANEXO santaritajurema@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESCOLA TANCREDO NEVES ANEXO tancredoneves@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAM MATIAS DE PAULA EEIEF ESCOLA estevammatias@escolas.caucaia.ce.gov.br
ESTEVAO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA estevaoferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FAUSTO DARIO SALES EEIEF ESCOLA faustodario@escolas.caucaia.ce.gov.br
FIRMINO SOARES DE MOURA EEIEF ESCOLA firminosoares@escolas.caucaia.ce.gov.br
FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF ESCOLA flaviomarcilio@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF ESCOLA franciscaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO ALVES DE PAIVA EEIEF ESCOLA fcoalvesdepaiva@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NEDI ANEXO nedifranciscomartins@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NOGUEIRA DA MOTA EEIEF ESCOLA francisconogueira@escolas.caucaia.ce.gov.br
FRANCISCO NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA francisconunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
GILDA BRAGA ROCHA CEI ESCOLA ceigilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUARARU EEIEF ESCOLA guararu@escolas.caucaia.ce.gov.br
GUIOMAR RIBEIRO DIAS CEI ESCOLA ceiguiomar@escolas.caucaia.ce.gov.br
HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF ESCOLA helenadeaguiar@escolas.caucaia.ce.gov.br
HILDA RODRIGUES NEDI ESCOLA nedihilda@escolas.caucaia.ce.gov.br
HUMBERTO NUNES DE MIRANDA NEDI ESCOLA nedihumberto@escolas.caucaia.ce.gov.br
INA ARRUDA EEIEF ESCOLA inaarruda@escolas.caucaia.ce.gov.br
INSTITUTO BATISTA MARIA CARMELIA BARROS EEIEF ESCOLA mariacarmelia@escolas.caucaia.ce.gov.br



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

IRMA DA PAZ CRECHE ESCOLA irmadapaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
ISAIAS BARBOSA LIMA NEDI ESCOLA isaiasnedi@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CARLOS DA MOTA E SILVA EEIEF ESCOLA joaocarlos@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO CORDEIRO DE MIRANDA EEIEF ESCOLA joaocordeiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOAO PAULO II EEIEF ESCOLA joaopaulo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE ALDERI PEDROSA SIQUEIRA ANEXO alderipedrosa@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE CRISOSTOMO BASILIO EEIEF ESCOLA josecrisostomo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE NUNES DE MIRANDA EEIEF ESCOLA josenunes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE OLAVO LOPES MOREIRA EEIEF ESCOLA joseolavo@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSE PONTES FILHO EEIEF ESCOLA josepontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF ESCOLA josefaalves@escolas.caucaia.ce.gov.br
JULIO DE CASTRO E SILVA EEIEF ESCOLA juliodecastro@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAR FABIANO DE CRISTO ANEXO larfabiano@escolas.caucaia.ce.gov.br
LAURIANO BRAZ XAVIER EEIEF ESCOLA laurianobraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIS PAULINO DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO luispaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ DE GONZAGA FONSECA MOTA EEIEF ESCOLA luizdegonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ NERYS NUNES DE MIRANDA CRECHE ESCOLA luiznerys@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ PAZ EEIEF ESCOLA luizpaz@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZ ROCHA MOTA EEIEF ESCOLA luizrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF ESCOLA luizamoraes@escolas.caucaia.ce.gov.br
LUZIA CORREIA SALES EEIEF ESCOLA luziacorreia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL PEREIRA MARQUES EEIEF ESCOLA manoelpereira@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANOEL ROCHA EEIEF ANEXO manoelrocha@escolas.caucaia.ce.gov.br
MANUEL CAMILO EEIEF ESCOLA manuelcamilo@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA CORINA MOURA ARRUDA EEIEF ESCOLA mariacorina@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DAS DORES LIMA EEIEF ESCOLA mariadasdores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF ESCOLA mariadelourdes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF ESCOLA mariadolores@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GOMES BRASILEIRO EEIEF ANEXO mariagomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA GUIMARAES PRATA EEIEF ESCOLA mariaguimaraes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF ESCOLA mariahelena@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA INOCENCIA DE ARAUJO EEIEF ESCOLA mariainocencia@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA IRACEMA DO NASCIMENTO EEIEF ANEXO mariairacema@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA LUIZA DO VALE FORTE EEIEF ESCOLA marialuiza@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA MOTA RODRIGUES EEIEF ESCOLA mariamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SILVA DO NASCIMENTO EDEIEF TAPEBA ESCOLA mariasilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIA SIMONE MOREIRA DO NASCIMENTO NEDI ESCOLA nedimariasimone@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIANA DE MIRANDA FIRMEZA EEIEF ESCOLA marianademiranda@escolas.caucaia.ce.gov.br
MARIETA MOTA GOIS EEIEF ESCOLA marietamota@escolas.caucaia.ce.gov.br
MENINO JESUS EEIEF ESCOLA meninojesus@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRIAN PONTES JUCA EEIEF ESCOLA mirianpontes@escolas.caucaia.ce.gov.br
MIRTES SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA mirtessilva@escolas.caucaia.ce.gov.br
MOACIR PINHEIRO DE SOUZA EEIEF ESCOLA moacirpinheiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF ESCOLA camurca@escolas.caucaia.ce.gov.br
MUNDO MAGICO NEDI ESCOLA nedimundomagico@escolas.caucaia.ce.gov.br
NAIR MAGALHAES GUERRA EEIEF ESCOLA nairguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ANTERO DA COSTA GADELHA ANEXO nediantero@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI ARCO-IRIS ANEXO nediarcoiris@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI CASA AZUL ANEXO nedicasaazul@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI DR. TIAGO PEIXOTO ANEXO neditiagopeixoto@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI KURUMIM ANEXO nedikurumim@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI NOVO SAO MIGUEL ANEXO nedisaomiguel@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI TIA GERMANA ANEXO neditiagermana@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO BATISTA DE MATOS ANEXO nedivobatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VO SINHA ANEXO nedivosinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NEDI VOVO JOVINA ANEXO nedivovojovina@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF ESCOLA nelycaula@escolas.caucaia.ce.gov.br
NELY SALES GADELHA EEIEF ESCOLA nelysalesgadelha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NICOLAU NORONHA EEIEF ESCOLA nicolaunoronha@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOELIA ALENCAR EEIEF ESCOLA noeliaalencar@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOSSA SENHORA DA CONCEICAO EEIEF ESCOLA nsdaconceicao@escolas.caucaia.ce.gov.br
NOVA METROPOLE NEDI ESCOLA nedinovametropole@escolas.caucaia.ce.gov.br



OSCAR DE AZEVEDO E SA EEIEF ESCOLA oscardeazevedo@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF ESCOLA osmardiogenes@escolas.caucaia.ce.gov.br
OSMIRA EDUARDO DE CASTRO EEIEF ESCOLA osmiraeduardo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PATRONATO PIO XI EEIEF ESCOLA patronato@escolas.caucaia.ce.gov.br
PAULO FERREIRA DA ROCHA EEIEF ESCOLA pauloferreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedrolaurino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ESCOLA pedromoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEDRO PAULINO DA ROCHA EEIEF ESCOLA pedropaulino@escolas.caucaia.ce.gov.br
PEQUENO COTOLENGO DOM ORIONE ESCOLA ANEXO cotolengo@escolas.caucaia.ce.gov.br
PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF ESCOLA placidomonteiro@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFESSORA RAIMUNDA MOREIRA BATISTA NEDI ESCOLA nediraimundamoreira@escolas.caucaia.ce.gov.br
PROFISSIONAL BATISTA EEIEF ESCOLA profissionalbatista@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDA NONATA FORTE SALES EEIEF ESCOLA raimundanonata@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF ESCOLA raimundojeronimo@escolas.caucaia.ce.gov.br
RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS EEIEF ESCOLA raimundojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF ESCOLA ritadecassia@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROBERTO JOSE BASTOS MACAMBIRA EEIEF ESCOLA robertojose@escolas.caucaia.ce.gov.br
ROSA BRAZ COELHO EEIEF ESCOLA rosabraz@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA JOANA DARC EEIEF ESCOLA joanadarc@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA RITA CATARINA EEIEF ESCOLA santaritacatarina@escolas.caucaia.ce.gov.br
SANTA RITA DE CASSIA ANEXO santaritapraia@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO FRANCISCO DO TABAPUAZINHO EEIEF ANEXO saofrancisco@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAO SEBASTIAO EEIEF ESCOLA saosebastiao@escolas.caucaia.ce.gov.br
SAUL GOMES DE MATOS EEIEF ESCOLA saulgomes@escolas.caucaia.ce.gov.br
SEBASTIAO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF ESCOLA sebastiaobezerra@escolas.caucaia.ce.gov.br
TAPEBA ANGATURAMA LINDALVA TEIXEIRA NEDI ANEXO nediangaturama@escolas.caucaia.ce.gov.br
TECLA GONZAGA SALES EEIEF ESCOLA teclagonzaga@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA DEINHA NEDI ESCOLA neditiadeinha@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIA LERLEANE NEDI ESCOLA neditialerleane@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIO MANUEL EEIEF ESCOLA tiomanuel@escolas.caucaia.ce.gov.br
TIRADENTES EEIEF ESCOLA tiradentes@escolas.caucaia.ce.gov.br
VERONICA MARIA SILVA DE MENEZES EEIEF ESCOLA veronicamaria@escolas.caucaia.ce.gov.br
VICENTE TORQUATO DE ARAUJO EEIEF ESCOLA vicentetorquato@escolas.caucaia.ce.gov.br
VIVENDO E APRENDENDO EEIEF ANEXO vivendoeaprendendo@escolas.caucaia.ce.gov.br
YARA GUERRA SILVA EEIEF ESCOLA yaraguerra@escolas.caucaia.ce.gov.br

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Maio de 2021 - Nº 2224

_______________________________________________________________________________

 AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2021.05.14.01 – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E 
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.08.03.001. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIADE EDUCAÇÃO, 
C I Ê N C I A E  T E C N O L O G I A C A U C A I A / C E .  D O TA Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 51.343,80 (CINQUENTA E 
UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). CONTRATADA: MAIS DIGITAL SERVIÇOS GRAFICOS 
E DIGITAIS LTDA, NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A). 
CAROLINE FONTENELE FERREIRA EPITÁCIO, VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. ERIDAN DE PAULO 
MENDES SANTANA -  ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA – 
CAUCAIA-CE, 14 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES. 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.26.05 – DIVERSAS. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, comunica 
ao público em geral, em especial às empresas participantes da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.26.05-DIVERSAS, 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO 
ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
FINANCEIRA E PATRIMONIAL,  ELABORAÇÃO DOS 
RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES 
M U N IC I PA I S  –  SI M / TC M /C E  E  EL A BO R A Ç ÃO  D A S 
RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E 
GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que no decorrer do prazo legal para 
interposição de recursos contra o julgamento da autoridade superior da 
SEFIN, referente à fase de habilitação da licitação em epígrafe, as 
empresas: CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA – 
CNPJ Nº 05.207.856/0001-56 e CICLOS CONTABILIDADE S/S 
LTDA – CNPJ Nº 12.040.089/0001-07, apresentaram recursos 
administrativos contra a decisão desta Comissão. Informamos ainda, que a 
partir do dia útil seguinte à publicação deste comunicado inicia-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões dos recursos, pelas empresas 
interessadas, por força do § 3º do art.109  da Lei 8.666/1993 e subitem 12.4 
do edital. O inteiro teor dos termos recursais encontram-se disponíveis no 
Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito 
Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias 
úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 16h00, no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação pelo e-mail: , 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 25 de maio de 2021. Wagner 
Vieira Vidal, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
– EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.14.01-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE MAIO DE 2021 - ANO XX Nº 2224

***

SEINFRA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E 
E V ENT U AI S SE RV I ÇO S D E  E N GEN H A RI A EM V IA S  E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, 
C O N S I D E R A N D O  O  M E N O R  PR E Ç O  E M  F U N Ç Ã O  D O 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E 
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI/CE, DA SEINFRA E 
DO SICRO – TABELAS SINTÉTICAS SEM DESONERAÇÃO, 
ACRESCIDAS COM BDI DE 20,73% (VINTE VÍRGULA SETENTA E 
TRÊS POR CENTO), CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO 
EDITAL. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura – 
Robson Vieira de Moura; Empresa Detentora do Registro de Preços: ATHOS 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 08.237.585/0001-70, representada pelo 
Sr. José Railton Teixeira Costa - CPF Nº 124.536.438-35, vencedora com o 
valor global de R$ 12.196.046,76 (doze milhões, cento e noventa e seis mil, 
quarenta e seis reais e setenta e seis centavos) e percentual de desconto de 
6,10% (seis inteiros e dez centésimos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a 
partir da assinatura da ARP. Licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2021.03.08.01-SEINFRA. Data da assinatura: 14 de maio de 2021.

E S TA D O  D O  C E A R Á  -  M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.03.08.01-SEINFRA - 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2021.05.17.01-SEINFRA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM 
FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS 
DE PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI/CE, DA 
S E I N F R A E  D O  SI C RO  –  TA B E L A S  S I N T É T I C A S  S E M 
DESONERAÇÃO, ACRESCIDAS COM BDI DE 20,73% (VINTE 
VÍRGULA SETENTA E TRÊS POR CENTO), CONFORME CONDIÇÕES 
ESPECIFICADAS NO EDITAL. Valor Global: R$ 12.074.086,30 (doze 
milhões, setenta e quatro mil, oitenta e seis reais e trinta centavos). Dotação 
O r ç a m e n t á r i a :  0 9 . 0 1 . 1 5 . 4 5 1 . 0 0 3 8 . 1 . 9 1 9 . 0 0 0 0  e / o u 
09.01.15.451.0200.1.021.0000; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00; Fonte 
de Recurso 1.001.0000.00, 1.530.0000.00 e 1.510.0000.00. Signatários: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, representada pelo Sr. Robson 
Vieira de Moura, e a empresa ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
08.237.585/0001-70, representada pelo Sr. José Railton Teixeira Costa - CPF 
Nº 124.536.438-35. Vigência: 15 (quinze) meses da data de sua assinatura. 
Data de Assinatura: 17 de maio de 2021.

AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 
devido um mero erro formal na confecção do EXTRATO DO 
CONTRATO  Nº  2021 .0 5 . 05 . 01  –SEINF RA P ROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2021.04.12.01- SEINFRAe visando total 
transparência, viemos através desta corrigir o erro no que se refere a 
publicação do dia 18 de maio de 2021. : Signátario: Secretaria de Onde se lê
Infraestrutura representado pelo Sr. Pedro Almi da Costa Freire,   Leia-se:
Signátario: Secretaria de Infraestrutura representado pelo Sr. Robson 
Vieira de Moura. Maiores informações no Departamento de Gestão de 
Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia,1073 - 
Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 
08:00 a 12:00. Caucaia/CE, 25de maiode 2021.

AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 
devido um mero erro formal na confecção do EXTRATO DO 
C O N T R ATO  N º  2 02 1 . 05 . 0 6 . 0 3 –S E I N F R A P R O C E S SO 
ADMINISTRATIVO Nº 2021.04.12.01- SEINFRAe visando total 
transparência, viemos através desta corrigir o erro no que se refere a 
publicação do dia 18 de maio de 2021. : Signátario: Secretaria de Onde se lê
Infraestrutura representado pelo Sr. Pedro Almi da Costa Freire, Leia-se: 
Signátario: Secretaria de Infraestrutura representado pelo Sr. Robson 
Vieira de Moura. Maiores informações no Departamento de Gestão de 
Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia,1073 - 
Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 
08:00 a 12:00. Caucaia/CE, 25de maio de 2021.


